
Kopje e vendimit idergohet:
Anetareve te komisionit
Sekretariatit te KGjK-se, si dhe
Arkivit.

Me qellim te nderrnarrjes se veprimeve te rnetutjeshme per kete proces, Keshilli, konform Ligjit
Nr. 06/L-055 per Keshilli Gjyqesor te Kosoves si dhe Rregullores Nr. 12/2022 per Proceduren e
Zgjedhjes, Emerirnit, Pezullimit dhe Shkarkimit te Kryetareve te Gjykatave dhe Gjyqtareve
Mbikeqyres, vendosi si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves me vendimin KGJK.nr.502/2022, te dates 27 dhjetor 2022, ka
shpallur konkurs per poziten kryetar ne Gjykaten Supreme te Kosoves.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 27 dhjetor 2022.

1. Qerim Ademaj, zevendes kryesues i KGJK-se;
2. Vilard Bytyqi, anetar i KGJK-se;
3. Arjeta Sadiku, anetar i KGJK-se;
4. Fahret Vellija, anctar i KGJK-se/anetar rezerve.

I. Themelohet Komisioni Vleresues i cili do te beje intervistimin, vleresirnin si dhe
rekomandimin e kandidateve per kryetar te Gjykates Supreme te Kosoves, ne kete
perberje:

VEND 1M

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 dhe 16 paragrafi 2 te Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, nenit 10 te Rregullores Nr. 12/2022 per Proceduren e Zgjedhjes, Emerimit,
Pezullimit dhe Shkarkimit te Kryetareve te Gjykatave dhe Gjyqtareve Mbikeqyres, ne mbledhjen
301-te, te mbajtur me date 27 dhjetor 2022, merr kete:

KGJK. nr.503/2022
Date: 27 dhjetor 2022
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